АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2018 года № 347

Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области на 2019-2021 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Администрация сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области на 2019-2021 годы.

2. Представить среднесрочный финансовый план сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области на 2019-2021 годы в Собрание представителей сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области одновременно с проектом решения о бюджете сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области на 2018 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения Красный Яр

Муниципального района Красноярский

Самарской области       А.Г.Бушов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 13 ноября 2018 года №347

Среднесрочный финансовый план

сельского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области на 2019-2021 годы

Основные параметры среднесрочного финансового плана

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области на 2019-2021 годы

№

п/п

Параметры 2019 год Плановый период

2020 год 2021 год

1. Бюджет сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

62 793,10 62 793,10 62 793,10

1.1 Прогнозируемый объем доходов 62 793,10 62 793,10 62 793,10

1.2 Прогнозируемый объем расходов 62 793,10 62 793,10 62 793,10

1.3 Дефицит (+), профицит (-) 0,0 0,0 0,0

1.4 Верхний предел муниципального

внутреннего долга по состоянию на 1

января года, следующего за отчетным

финансовым годом (очередным

финансовым годом и каждым годом

планового периода)

0,0 0,0 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Красный

Яр муниципального района Красноярский Самарской области

на 2019-2021 годы

Наименование показателя Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

Вид

рас

ход

ов

2019 год Плановый период

2020 год 2021 год

Администрация сельского поселения

Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области

    62 793,1 62 793,1 62 793,1

Общегосударственные расходы 01    15 515,9 15 515,9 15 515,9

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального

01 02 9800000000  15 515,9 15 515,9 15 515,9

образования

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

01 02 9800000000 120 955,0 955,0 955,0

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

01 04   13 662,8 13 662,8 13 662,8

Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных)

органов

01 04 9800000000 120 7 863,6 7 863,6 7 863,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

01 04 9800000000 240 5 236,1 5 236,1 5 236,1

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9800000000 540 263,1 263,1 263,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9800000000 850 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

01 06   354,2 354,2 354,2

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9800000000 540 354,2 354,2 354,2

Резервный фонд 01 11 9800000000  50,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13         493,9       493,9       493,9

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9800000000 540 493,9 493,9 493,9

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00   275,0 275,0 275,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   15,0 15,0 15,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 10 9800000000 240 15,0 15,0 15,0

Другие вопросы в области

национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14   260,0 260,0 260,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

03 14 9800000000  260,0 260,0 260,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

03 14 9800000000 240 10,0 10,0 10,0

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9800000000 540 250,0 250,0 250,0

Национальная экономика 04 00   7 348,3 7 348,3 7 348,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   101,0 101,0 101,0

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам

04 05 9800000000 810 101,0 101,0 101,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7 247,3 7 247,3 7 247,3

Муниципальная программа

«Модернизация и развитие

автомобильных дорог общего

пользования местного значения в

сельском поселении Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области на 2017-2019 годы»

04 09 0100000000 240 7 247,3 7 247,3 7 247,3

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

04 09 0100000000 110 1 550,0 1 550,0 1 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100000000 240 5 697,3 5 697,3 5 697,3

Жилищно-коммунальное хозяйство

05 00   26 380,1 26 380,1 26 380,1

Жилищное хозяйство 05 01   160,0 160,0 160,0

Непрограммные направления расходов 05 01 9800000000  160,0 160,0 160,0

бюджета поселения

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9800000000 850 160,0 160,0 160,0

Благоустройство 05 03   9 720,1 9 720,1 9 720,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9800000000 240 8 900,0 8 900,0 8 900,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9800000000 540 820, 1 820, 1 820, 1

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05   16 500,0 16 500,0 16 500,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

05 05 9800000000  16 500,0 16 500,0 16 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

05 05 9800000000 110 12 300,0 12 300,0 12 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

05 05 9800000000 240 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 9800000000 850 200,0 200,0 200,0

Образование 07 00   300,0 300,0 300,0

Молодежная политика и оздоровление

детей

07 07   300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

07 07 9800000000 240 300,0 300,0 300,0

Культура, кинематография  08 00   12 538,8 12 538,8 12 538,8

Культура 08 01   12 538,8 12 538,8 12 538,8

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

08 01 9800000000 110 7 878,0 7 878,0 7 878,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных нужд)

08 01 9800000000 240 4 560,8 4 560,8 4 560,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9800000000 850 100,0 100,0 100,0

Социальная политика 10 00   185,0 185,0 185,0

Пенсионное обеспечение 10 01   185,0 185,0 185,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

10 01 9800000000  185,0 185,0 185,0

Публичные нормативные социальные

выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 185,0 185,0 185,0

Физическая культура и спорт 11 00   250,0 250,0 250,0

Массовый спорт 11 02   250,0 250,0 250,0

Непрограммные направления расходов

бюджета поселения

11 02 9800000000  250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд

11 02 9800000000 240 250,0 250,0 250,0

Нормативы отчислений от налоговых доходов

в бюджет сельского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области на 2018-2020 годы

Наименование показателя Код дохода Нормативы

отчислений (%) в

бюджет

муниципального

образования

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

18210102010010000110 10

Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110 50

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

18210601030100000110 100

границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

18210606043100000110 100

Пояснительная записка

к среднесрочному финансовому плану сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области на 2019-2021годы

Среднесрочный финансовый план сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области (далее-

сельское поселение Красный Яр) на 2019-2021 годы подготовлен в

соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в сельском поселении Красный Яр муниципального

района Красноярский Самарской области, утвержденного решением

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области от 19.07.2017 №

34.

Показатели среднесрочного финансового плана спрогнозированы на

основе консервативного варианта прогноза социально-экономического

развития сельского поселения Красный Яр на 2019-2021 годы, а также

проекта решения Собрания представителей сельского поселения Красный

Яр «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области на 2019 год».

Среднесрочный финансовый план разработан в целях создания

условий для безусловного исполнения действующих бюджетных

обязательств, обеспечения предсказуемости и преемственности бюджетной

и налоговой политики, приоритетной задачей которой является рост

экономики и благосостояния жителей сельского поселения Красный Яр.

Основные параметры по доходам бюджета

сельского поселения Красный Яр

Общий объем поступлений в бюджет сельского поселения Красный

Яр в 2018 году спрогнозирован в сумме 108 769,7 тыс. рублей.

В 2019 году общий объем доходов бюджета сельского поселения

Красный Яр ожидается в размере 62 793,10 тыс. рублей в 2020 году –

62 793,10 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения

Красный Яр на 2018 год прогнозируются в размере 60 276,0 тыс. рублей. В

2019 году сумма налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

предполагается в сумме 59 349,3 тыс. рублей, в 2020 году –59 349,3 тыс.

руб.

Формирование доходной базы бюджетной системы сельского

поселения Красный Яр на 2019-2021 годы осуществлялось исходя из

действующего налогового и бюджетного законодательства и ожидаемых

поступлений собственных доходов в 2018 году.

Объем безвозмездных поступлений на 2018 год запланирован в

сумме 48 493,7 тыс. рублей. На 2019 и 2021 годы безвозмездные

поступления планируются в размере 3 443,8 тыс. руб. и 3 443,8 тыс. руб.

соответственно.

Основные параметры по расходам бюджета

сельского поселения Красный Яр

Разработка среднесрочного финансового плана в части расходов

осуществлена с учетом проводимой Администрацией сельского поселения

Красный Яр политики сбалансированности бюджетных обязательств с

планируемым объемом доходов.

Объем расходов местного бюджета запланирован в 2018 году в

размере  112 364,0 рублей, 2019 год –62 793,1 тыс. рублей, 2020 год –

62 793,1 тыс. рублей.

При разработке проекта бюджета сельского поселения Красный Яр

на 2019 год приняты следующие подходы к формированию расходных

обязательств.

Расходы на реализацию мероприятий, не включенных в программы,

учтены в соответствии с действующими нормативными правовыми

актами.

Расходы на оплату труда муниципальных служащих Администрации

сельского поселения Красный Яр и лиц, замещающих муниципальные

должности на 2019 -2021 годах предусмотрены без учета индексации.

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг на 2019-2021 годы

рассчитаны в пределах лимитов потребления топливно-энергетических

ресурсов, уличного освещения на 2019 год.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному

бюджету при передаче полномочий в 2019 год, составит 2 181,3 тыс. руб., в

2020 году – 2 181,3 тыс. руб., в 2021 году 2 181,3 тыс. руб.

Дефицит бюджета сельского поселения Красный Яр на 2019 год   по

доходам и расходам составит -0,0 тыс. рублей, 2020 г -0,0 тыс. рублей,

2021 г – 0,0 тыс. рублей, т.е. бюджет сбалансированный.